Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа №1»

Комсомольского района Чувашской Республики

 ПРИКАЗ

18.04.2022                                                                                                                                       № 74- А

с. Комсомольское

Об утверждении списка учебников и учебных пособий

   На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая  2020 года

№ 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность».

Приказываю:

1.  Утвердить прилагаемый список учебников в МБОУ «Комсомольская СОШ №1» на 2022-2023

учебный год согласно «Федеральному перечню учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, осуществляющими образовательную

деятельность» на 2022-2023 учебный год (Приложение №1)

2. Утвердить прилагаемый список учебных пособий на 2022-2023 учебный год, рекомендуемых

Научно-методическим советом Министерства образования и молодежной политики Чувашской

Республики к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

(Приложение 2)

3. Учителя-предметники, осуществляющие образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, в праве в течение трех лет использовать в образовательной

деятельности, приобретенные до вступления в силу настоящего приказа учебники из:

- федерального перечня учебников, рекомендованных Министерством образования и науки

Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных

учреждениях на 2022-2023 учебный год;

- федерального перечня учебников, допущенных Министерством образования науки Российской

Федерации к  использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях на

2022-2023 учебный год.

4. Учителю информатики  Родионову П.В. и зав. библиотекой Михайловой Л.М. разместить в срок

до 25.05.2022 на сайте школы настоящий приказ с утвержденным списком учебников  на 2022-

2023 учебный год.

5. Классным руководителям   довести до сведения родителей информацию о списке учебников.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по учебной

работе Свинину Е.С. и Ефремову О.А.

 Директор:                                                                                                                         И.А. Соловьева

С приказом ознакомлены:                                                                                                     Е.С. Свинина

 18.04.2022                                                                                                                            П. В. Родионов

                                                                                                                                             Л.М. Михайлова

                                                                                                                                              О.А. Ефремова